Iedzivotaju ienakuma nodokla ienemumi
Cetros ménesos no 2012. lidz 2016.gadam

Valsts ienémumu
dienests

480

384

288

192

96

2012.gads 2013.gads 2014.gads 2015.gads 2016.gads

k= Ienémumi, milj. EUR —e—Pieaugums/samazinajums, %

Iedzivotaju ienakuma nodokla ienémumi 2016.gada cetros ménesSos ir 472,39 milj. EUR, salidzinot ar
2015.gada cetriem ménesSiem, ienémumi palielinajusies par 18,35 milj. EUR jeb 4,0 %



Kopeja darba nemeju skaita valsti dinamika
2015. un 2015.gada*

Valsts ienémumu
dienests

865 000

856 000

847 000

838 000

829 000

820 000
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—=2015.gads 2016.gads

2016.gada marta kopé&jais darba néméju skaits valsti bija 837 793, kas, salidzinot
ar 2015.gada martu, ir saglabajies gandriz nemainigs.

*Informacija no darba devéju zinojumiem par valsts socialas apdrosinasanas obligatajam iemaksam un iedzivotaju ienakuma nodokli,
ka ari mikrouznémumu nodokla deklaracijam



Darba nemeju skaita dinamika 2015. un
2016.gada*

Valsts ienémumu
dienests

820 000

806 000

792 000

778 000

764 000
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2016.gada marta bija 779 873 darba nemeji, kas ir par 0,9 % mazak neka 2015.gada
marta.

*Informacija no darba devéju zinojumiem par valsts socialas apdrosinasanas obligatajam iemaksam un iedzivotaju ienakuma nodokli



Darba deveju skaita dinamika 2015. un
2016.gada*

Valsts ienémumu
dienests

90 000

85 000

80 000 —+ O E————————————————————————

75 000 -+

70 000
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Visparéja nodoklu maksasanas rezima stradajoso darba devéju skaits 2016.gada
marta, salidzinot ar iepriekSéja gada attiecigo periodu, samazinajies par 2,2 %.

*Informacija no darba devéju zinojumiem par valsts socialas apdrosSinasanas obligatajam iemaksam un iedzivotaju ienakuma nodokli



Darba deveju sadalijums pec darba nemeju

skaita*
Valsts ienémumu
dienests
2015.gada parskata periods 2016.gada parskata periods
0,
11,730//0 0,2% 1,7%_ 1,3% 0,2%
e — 2,5% |~ 1,8%

11,0%

10,7%

No 11 lidz 50 darba neémeéjiem

ENo 51 lidz 100 darba neémeéjiem
No 101 lidz 500 darba néme&jiem
Virs 500 darba némeéjiem

Darba némeéju skaits 0
ELidz 5 darba nemejiem
E No 6 lidz 10 darba némeéjiem

* Informacija no darba devéju zinojumiem par valsts socialas apdrosinasanas obligatajam iemaksam un iedzivotaju ienakuma nodokli
un 2016.gada parskata periods ir decembris, 4.ceturksnis, 2.pusgads, citi periodi, kas beidzas 2015.gada decembri un 2016.gada
trijos ménesos



Darba nemeju sadalijums pec ienakuma

apmera*
Valsts ienémumu
dienests
2015.gada parskata periods 2016.gada parskata periods

6,00/0 6,20/0

N /4

11,4%

4,2%

Alga 0 EUR
= No minimalas algas lidz 700 EUR

B Zem minimalas algas
= No 700 EUR lidz 1400 EUR
m Minimala alga (2014.g. - 320 EUR; 2015.g. - 360 .
EUR; 2016.9.-370 EUR) Virs 1400 EUR

* Informacija no darba devéju zinojumiem par valsts socialas apdrosinasanas obligatajam iemaksam un iedzivotaju ienakuma nodokli
un 2016.gada parskata periods ir decembris, 4.ceturksnis, 2.pusgads, citi periodi, kas beidzas 2015.gada decembri un 2016.gada
trijos ménesos



Darba deveju sadalijums péec videjiem
aprekinatajiem darba ienakumiem#*

Valsts ienémumu
dienests

2015.gada parskata periods 2016.gada parskata periods

6,4% 2,2% 2,5% 2,8% 1,7%

7,4%

Darba nemeji nav noraditi

= No minimalas algas lidz 700 EUR
mAlga 0 EUR

No 700 EUR lidz 1400 EUR
| 4 inimalas al
em minimalas algas Virs 1400 EUR
Minimala alga (2014.g. 320 EUR; 2015.9g. - 326
EUR; 2016.g. - 370 EUR)

* Informacija no darba devéju zinojumiem par valsts socialas apdrosinasanas obligatajam iemaksam un iedzivotaju ienakuma nodokli
un 2016.gada parskata periods ir decembris, 4.ceturksnis, 2.pusgads, citi periodi, kas beidzas 2015.gada decembri un 2016.gada
trijos ménesos



Videjo darba ienakumu dinamika
2015. un 2016.gada¥*

Valsts ienémumu
dienests
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2016.gada parskata perioda vidéjie ménesSa ienakumi valsti bija 822 EUR, kas salidzinot ar
2015.gada parskata periodu, ir palielinajusies par 6,8 %.

*Informacija no darba devéju zinojumiem par valsts socialas apdrosSinasanas obligatajam iemaksam un iedzivotaju ienakuma nodokli



Iedzivotaju ienakuma nodokla maksataju
sadalijums pec sanemtas atmaksas lieluma

Valsts ienémumu
dienests

2015.gada 4 ménesos 2016.gada 4 méeénesos

5,7%

4,8%

el 29,4%
14

Lidz 50 EUR 2 No 200 EUR lidz 300 EUR

ENo 50 EUR lidz 100 EUR No 300 EUR lidz 500 EUR
No 100 EUR lidz 200 EUR Virs 500 EUR



Valsts ienémumu
dienests

Iedzivotaju ienakuma nodokla
parads, milj. EUR

Izmainas
01.01.2015. | 01.01.2016. | 01.05.2015. (01.05.2016.

milj. EUR | %
Iedzivotaju ienakuma
nodokla parads kopa, 315,36 318,44 317,48 315,03 -2,45 -0,8
t.sk.
-aktualie paradi 236,41 237,92 238,73 239,12 0,39 0,2
-termina pagarinajumi 8,66 8,25 8,84 7,15 -1,69 | -19,1
-apturétie paradi 70,29 72,28 69,91 68,76 -1,15 -1,6
Iedzivotaju ienakuma nodokla parads 2016.gada 1l.maija ir 315,03 milj. EUR, Kkas,

salidzinot ar 2015.gada 1.maiju, ir samazinajies par 2,45 milj. EUR jeb 0,8 %.
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Pieskirto nodoklu samaksas termina
pagarinajumu, kas sakas cetros

Valsts ienémumu meénesos, skaits un summa, milj. EUR
dienests
600 5
3,86 3,92
- — + 4
400 +
+ 3
+ 2
200 +
+1
465 466
0 I 0
2015.gada cetros ménesos 2016.gada cetros menesos

k= Pieskirto termina pagarindjumu skaits
=4=Pjeskirto termina pagarinajumu summa, milj. EUR

2016.gada cetros ménesos iedzivotaju ienakuma nodokli 353 nodoklu maksatajiem pieskirti 466
nodoklu samaksas termina pagarinajumi par kop€jo summu 3,92 milj. EUR.
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